


Koncert
VŠECHNY BARVY DUHY 2018
pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje Ivo Vondráka,
náměstka primátora města Ostravy Michala Mariánka
a prezidenta Asociace poskytovatelů sociálních služeb Jiřího Horeckého 

Programem provázejí:
PAVLA DOSTÁLOVÁ
JIŘÍ SEDLÁČEK

Umělecká spolupráce:
ILJA RACEK





Milí přátelé,

velice bych si přál, aby taneční vystoupení, koncerty a setkávání s lidmi se 
znevýhodněním bylo naprosto běžnou součástí života naší společnosti. Chce 
to zřejmě ještě nějaký čas. Ale jsme na dobré cestě. Světy zdravých  
a postižených se postupně propojují. A to díky lidem, kteří organizují tento 
nebo jiné podobné koncerty, a kteří se nejen v práci, ale i ve volném čase 
věnují lidem s handicapem. Vystoupení, na kterých společně zpívají nebo 
třeba tančí umělci zdraví a umělci, ke kterým se osud zachoval tvrději, jsou 
nesmírně dojemné. Upřímně bych si přál, aby se diváci nedojímali nad sebou 
samými, ale nad tou úžasnou lidskostí a upřímnou vzájemností. Hluboce sme-
kám před lidmi, kteří se nezištně obětují pro druhé. Kteří pracují v domovech 
pro zdravotně postižené, ve stacionářích, nebo kteří pečují doma o své blízké. 
Jsou to pro mnohé lidi neviditelní hrdinové, kteří si ale zaslouží dlouhý a hlasitý 
potlesk, stejně jako všichni vystupující dnešního večera.
Milí přátelé, přeji Vám silné zážitky, hluboké emoce, ale také chvíle radosti 
a humoru. A všem, kteří se postaví na prkna, která znamenají svět, držím 
palce a vzkazuji: Užijte si to!

Ivo Vondrák
hejtman Moravskoslezského kraje



Vážení přátelé,

je mi potěšením, že Vás mohu přivítat na letošním dvanáctém ročníku 
koncertu Všechny barvy duhy, který je vždy svátkem hudby, tance, zpěvu, 
v němž hlavní roli hrají lidé se zdravotním postižením, ať již mentálním nebo 
tělesným. Jsem zároveň pyšný na to, že Ostrava patří k městům, jež podporují 
kulturní aktivity lidí se zdravotním postižením. Mnozí z nich dosahují vynikají-
cích výsledků a sklízejí úspěchy v celé republice, jako například skupina Rytmy 
z pořádající organizace Čtyřlístek, taneční soubor Bílá holubice, skupina 
Mentallica anebo  posluchači speciálních tříd Lidové konzervatoře a Múzické 
školy v Ostravě, s nimiž se setkáme také dnes večer.   

Jako velkou devizu koncertů Všechny barvy duhy vnímám i to, že v nich  
společně účinkují umělečtí profesionálové s neprofesionály, lidé zdraví  
i hendikepovaní. Stírají se tak rozdíly mezi těmito dvěma světy, které však 
mají jedno společné: přinášet publiku v hledišti krásné zážitky. Stejně jako 
v předcházejících letech ani letos nepochybuji o tom, že nás čeká bohatý 
program naplněný skvělými uměleckými výkony a společné radosti. Přeji Vám 
krásný večer. 

    

Michal Mariánek
náměstek primátora města Ostravy



PROGRAM KONCERTU

KOUZELNÁ SHOW
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava,  
Domov Jandova
Účinkují: Michaela Koprajdová, Michaela Smějová, Ondřejka 
Zavadilová, Pavla Bergerová, Aneta Neuwerthová, Petr Neminář, 
Monika Drastichová
Děti: Jan Polhoš, Dominik Herák, Daniel Žilinský, Lukáš Bolde-
zerský, Petr Pastrňák, Jan Ganitta, Julie Skřičková, Jiří Szuscik, 
Erik Illek
Pod vedením: Michaely Koprajdové 
Hudební mix: Michaela Koprajdová, Michaela Smějová
Choreografie: Michaela Koprajdová, Michaela Smějová



SKUPINA SLZA
Petr Lexa – zpěv a Lukáš Bundil – kytara
KATARZE 

MOTÝLÍ SONET
Bílá holubice, z. s. 
Účinkují: Markéta Hrdličková, Marcela Hrdličková, Michal Jagoš, 
Květa Jagošová, Marek Pitucha, Gabriela Pituchová, Lea Žůrko-
vá, Hedvika Řeháčková
Choreografie: Ivana Martáková
Hudba: David Hodges



Ján Melkovič: PTÁČEK
Lidová konzervatoř a Múzická škola Ostrava, p. o.
Na zobcovou flétnu hraje Silva Kielarová z dechové třídy Jany Po-
láškové, doprovází Smyčcové kvarteto Lidové konzervatoře a Múzické 
školy (Alžběta Kolářová, Michaela Váňová, Miroslav Kolář  
a Tomáš Svozil), spoluúčinkují děti z Estetické školičky pod vedením 
Petry Šustkové-Patočkové (Vojtěch Adamčík, Petr Dobeš, Barbora 
a Magdaléna Foberovy, Jonáš Kratochvíl, Tobiáš Kurtas, Eva 
Novotná, Jan Polášek, Viktor Porzer, Sofie Marie Soukupová  
a Igor Tesař). 

SKUPINA SLZA 
Petr Lexa a Lukáš Bundil
CELIBÁT



Lešek Wronka, Petr Šiška: TA MYŠLENKA PŘIJDE VHOD   
Lidová konzervatoř a Múzická škola Ostrava, p. o. 
Zpívají Tereza Slončíková, Anna Opartyová a Lenka Lo Hrůzová 
z pěvecké třídy Miloslavy Soukupové, doprovází Smyčcové kvarteto 
Lidové konzervatoře a Múzické školy.
Spoluúčinkují: Jaromír Kračmer – klavír, Jonáš Bjolek – perkuse.

ALEKSANDRA NYKIEL /Polsko/ 
Finalistka polské celostátní soutěže handicapovaných zpěváků Zaczaro-
wana Piosenka 2018.
Gram o wszystko / Tyle z tego masz 



SKUPINA SLZA
Petr Lexa a Lukáš Bundil
NA SRDCI

Edwin Hawkins: OH HAPPY DAY / U2: IN THE NAME OF LOVE
Účinkují baristé MENTAL CAFÉ a komunitní sbor FAMILY GOSPEL 
OSTRAVA
pod vedením Marcely Štěpánové a Radima Raszky. 

Přestávka



Petr Iljič Čajkovskij: LABUTÍ JEZERO
Bílá holubice, z. s.
Účinkují: Zuzana Harabišová, Jana Zelenková, Karl Picuira de 
Pimodan
Choreografie: Jana Zelenková

SKUPINA SLZA
Petr Lexa a Lukáš Bundil
POUTA

Woodkid: IRON
zpívá Kateřina Špundová z pěvecké třídy Miloslavy Soukupové,
tančí Andrea a Klára Baštinské, Zuzana Kučerová, Daniela Šiffne-
rová z taneční třídy Jany Branwen Helebrandové, doprovází Smyčcové 
kvarteto Lidové konzervatoře a Múzické školy Ostrava, p. o., spoluúčin-
kují: Jaromír Kračmer – klavír, Jonáš Bjolek – perkuse.



MENTALLICA
Naděje pro všechny, z. s. 
Mašina, Ku Praze uhání vlak, Bernardýni 
Účinkují: Lenka Hubaczová – zpěv / Adéla Janečková – flétna, zpěv 
/ Katka Srovnalová – cajon, zpěv / Lukáš Chlumecký – kontra-
bas, zpěv / Martin Janeček – flétna  / Tomáš Konečný – rytmické 
nástroje / Jan Zezulka – akordeon.

SKUPINA SLZA 
Petr Lexa a Lukáš Bundil
LHŮTA ZÁRUČNÍ a HOLOMRÁZ
Spoluúčinkuje Vladimír Figar nejml. z pěvecké třídy Miloslavy Souku-
pové (Lidová konzervatoř a Múzická škola Ostrava, p. o.). 
Pod laskavým vedenímů pánů Viktora Pinkase - kontrabas, banjo, 
zpěv a Jana Letovského – kytara, zpěv. 



Marc Shaiman: SESTRY V AKCI
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava – Chrá-
něné bydlení Třebovice. 
Účinkují: soubor Ostravská klika a klienti Chráněného bydlení 
Třebovice – Dalibor Kučera, Boženka Pěkníková a Dáša Kubišová, 
doprovázejí Hana Zábranová a Lucie Mračková
Choreografie: Hana Zábranová.

ŽIVOT V RYTMU
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava – sou-
bor Rytmy a Muzikohraní, z. s. 
Sólo tančí: Lenka Biháriová
Účinkují: Lenka Biháriová, Karla Foltová, Michaela Horáková, 
Petra Hamroziová, Monika Horáková, Kamila Hradská, Radmila 
Klimková, Marie Kubicová, Martina Pazderová, Květa Tancošová; 
Petr Cupal, Dominik Herák, Zdeněk Krátký, Jiří Lukovský, Jiří 
Mucha, Jan Polhoš, Milan Skalička, Jirka Válek. 
Doprovody: Libuše Gajdová, Dagmar Drobíková, Vladimíra Kalo-
čová, Blanka Košťálová 
Spoluúčinkují: Muzikohraní, z. s. / Michaela a Daniel Plecháčkovi, 
Zdeňka Křikalová, Zdeňka Skulinová, Simona Dvorníková, Kami-
la Kubínková / 
Choreografie a nastudování: Libuše Gajdová 
Hudba Maco Mamuco: Bumbara 
Choreografie a hudební výběr: Libuše Gajdová, vedoucí souboru 
Rytmy.



Průvodci večerem - moderátoři Pavla Dostálová a Jiří Sedláček.
Foto: Werner Ullmann



TECHNICKÁ SPOLUPRÁCE: 

Národní divadlo moravskoslezské

STANISLAV MUNTÁG
technický šéf

KAREL ULRICH
provozní šéf

RADIM DURAJ
JAN BENEK
jevištní mistři

RADKO ORENIČ
mistr osvětlení

ADAM ŠPINKA
OTAKAR MLČOCH
mistři zvuku

Zvláštní poděkování organizátorů koncertu  
za pomoc a spolupráci Národnímu divadlu  
moravskoslezskému v Ostravě:

JIŘÍMU NEKVASILOVI 
řediteli Národního divadla moravskoslezského

Ing. MILOSLAVĚ HERCÍKOVÉ 
správní ředitelce a šéfce financí

MILENĚ SLADKÉ
obchodní oddělení

JARMILE FAFERKOVÉ
propagace a reklama

Pracovníkům Národního divadla moravskoslezského, 
bez jejichž pochopení, trpělivosti a obětavé spoluprá-
ce by se tento koncert nemohl uskutečnit. 

Speciální poděkování za pochopení a mnohaletou 
vynikající spolupráci Imperial Hotelu Ostrava.  

Za finanční podporu a důvěru děkujeme Moravsko-
slezskému kraji a statutárnímu městu Ostrava.

NA PROGRAMU KONCERTU  
SPOLUPRACOVALI

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace

PhDr. SVATOPLUK ANIOL
ředitel organizace

Mgr. BOHDANA RYWIKOVÁ 
manažerka projektu, scénář, produkce

Mgr. ILJA RACEK, Ph.D.
umělecká spolupráce

Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě, 
příspěvková organizace
Mgr. MILOSLAVA SOUKUPOVÁ
ředitelka organizace

Bílá holubice, zapsaný spolek
Mgr. XENIE KADUCHOVÁ
ředitelka
Ing. IVANA BLAŤÁKOVÁ - MARTÁKOVÁ
umělecká vedoucí souboru
GABRIELA PITUCHOVÁ
produkční manažerka

Pojízdná kavárna Mental Café, zapsaný spolek
MARCELA ŠTĚPÁNOVÁ
LUCIE GURECKÁ

Naděje pro všechny, zapsaný spolek
HANA HUBACZOVÁ
předsedkyně spolku

Yashica Events, a. s. 
LUCIE BARTOŠOVÁ
produkční manažerka



Mediální partneři

Partneři projektu

ČTYŘLÍSTEK
CENTRUM PRO OSOBY 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM OSTRAVA
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Koncert se koná s finanční podporou statutárního města Ostravy

Publikace vznikla za finanční podpory Moravskoslezského kraje a statutárního města Ostravy. 

  Hlavní organizátor projektu 


